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Urząd skarbowy przyjazny podatnikowi, uproszczenie procedur i monitorowanie przepisów tak, by nie

utrudniały życia podatnikom – to zmiany, które zapowiada Ministerstwo Finansów. Resort deklaruje, że

podatnicy już wkrótce poczują się jak klienci, a nie jak petenci, a wizyty w urzędzie będą mogli

ograniczyć do niezbędnego minimum. Z drugiej strony służby skarbowe będą bardziej konsekwentnie i

skutecznie ścigać przestępców skarbowych. Urzędy skarbowe rozliczą także PIT za podatnika.

– Korekta będzie oczywiście możliwa, ale nie podatnik będzie przygotowywał PIT. Dostanie ten PIT od

urzędu skarbowego. Podatnik będzie więc zwolniony z tego obowiązku – zapowiada wiceminister

finansów Janusz Cichoń.

Urzędy skarbowe rozliczaniem PIT-ów zajmą się od 2015 roku. Wtedy rozliczą deklaracje za 2014 rok.

To najbardziej spektakularna zmiana, która ma sprawić, że urzędy skarbowe będą bardziej przyjazne dla

podatników.

– Chcemy, aby system podatkowy w większym stopniu był zorientowany na poprawę obsługi swoich

klientów, aby był dla rzetelnego podatnika przyjazny i zorientowany na jego komfort, bezpieczeństwo i

prostotę w kontaktach z urzędami skarbowymi – tłumaczy Janusz Cichoń.

W ramach resortu został powołany specjalny zespół ekspertów – Komisja ds. Przyjaznego Urzędu. Jego

członkowie przejrzą istniejące procedury i przepisy pod kątem ułatwień dla podatników.

– Zadaniem tego zespołu będzie także przegląd wszystkich aktów prawnych pod kątem konsekwencji,

jakie za sobą niosą. Dążymy do tego, aby z pewnym wyprzedzeniem przewidywać, jakie konsekwencje te

zmiany będą miały dla podatnika. Chcemy w ten sposób uniknąć sytuacji, które będą dla niego

nieprzyjazne – deklaruje wiceminister.

Podatnicy mogą się również spodziewać, że dzięki planowanym zmianom obsługa w urzędach

skarbowych będzie szybsza. Choć Ministerstwo Finansów nie zamierza zwiększać zatrudnienia.

– Nasz zasadniczy cel to obsługa i praca urzędu skarbowego zorientowana na podatnika jako klienta.

Chcielibyśmy, żeby czuł się jak VIP w urzędzie skarbowym, ale jednocześnie zmierzamy do tego, aby nie

musiał zaglądać do urzędu, jeśli nie ma wyraźnej potrzeby – podkreśla Janusz Cichoń.

Pierwsze ułatwienia podatnicy mają zauważyć już w przyszłym roku. Resort deklaruje, że urzędy

skarbowe staną się przyjacielem uczciwych podatników.

– Rzetelny podatnik będzie mógł liczyć na rzetelną, przyjazną obsługę urzędu skarbowego – mówi Janusz

Cichoń.

Zmiany w ramach systemu podatkowego mają odczuć także ci nierzetelni podatnicy. Z danych

Ministerstwa Finansów wynika, że rośnie liczba przestępstw skarbowych. Komisja ds. Surowego Urzędu,

również powołana w ramach resortu, przygotuje zmiany procedur, które zwiększą wykrywalność i

karanie nieuczciwych podatników.

– Ci, którzy naruszają reguły gry muszą być wyłapywani skuteczniej niż to robimy do tej pory. Temu ma

służyć drugi zespół, który będzie zajmował się zarówno analizą systemu podatkowego w sensie prawnym,
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procedurami, ale także badaniem danych statystycznych dotyczących przestępstw podatkowych,

przestępstw fiskalnych, tak aby w kategoriach strategicznych ukierunkowywać służby odpowiedzialne za

ich ściganie. To w efekcie doprowadzi do poprawy skuteczności i efektywności wsparcia uczciwych

podatników poprzez likwidację szarej strefy – dodaje wiceminister.
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